РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «15» сентября  2014 г.
с. Балаганка                                                                                                                                 № 12/2-ДП

«О внесении изменений  в решение Думы
Балаганкинского муниципального
 образования от 15 ноября 2010 года
 № 25/2 «О налоге на имущество физических лиц»

[bookmark: sub_555]      В соответствии  с налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от  02.11. 2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Балаганкинского муниципального образования

РЕШИЛА:

   1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории  Балаганкинского муниципального образования, утвержденное решением Думы Балаганкинского муниципального образования № 25/2-ДП от 15 ноября 2010 года следующие изменения:
[bookmark: sub_1]
1.1)  п.п. 1.1. п. 1.  Положения  изложить в следующей редакции:
 «1.1.  Налоговая ставка для исчисления суммы налога устанавливается в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор в размере:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения, сооружения, доли в праве общей собственности

	До 300 тыс. руб.(включительно)
	0, 99 %

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.(включительно)
	0, 199 %

	Свыше 500 тыс. руб.
	0, 5 %

      (Положение в новой редакции прилагается)
  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и в соответствии с Федеральным законам от 02.11.2013г. №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и "отдельные законодательные акты Российской Федерации» распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
   3. В соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 02.11.2013г. №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 02.11.2013г. №306-ФЗ), без учета коэффициента-дефлятора.
   4.  Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Село» и разместить на официальном сайте РМО «Усть-Удинский район» в разделе « Балаганкинское муниципальное образование» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adminust-uda.ru

	Глава Балаганкинского
муниципального образования

         _______________________О.И. Шарапова

Приложение
к Решению Думы Балаганкинского
муниципального образования
№ 25/2 - ДП от 15 ноября 2010 года
Положение
о налоге на имущество физических лиц
на территории  Балаганкинского муниципального образования.

    Настоящее положение о налоге на имущество физических лиц   определяет на территории Балаганкинского муниципального образования ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог) и льготы по налогу.
 1. Налоговые ставки
 1.1.   Налоговая ставка для исчисления суммы налога устанавливается в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор в размере:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения, сооружения, доли в праве общей собственности

	До 300 тыс. руб.(включительно)
	0, 99 %

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.(включительно)
	0, 199 %

	Свыше 500 тыс. руб.
	0, 5 %

  2. Льготы по налогам
  2.1. На территории Балаганкинского муниципального образования устанавливаются налоговые льготы в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".
 2.2. Порядок и сроки уплаты налога:
   Уплата налога производится не позднее 1 октября года,  следующего за годом, за который исчислен налог.

Глава Балаганкинского
муниципального образования			                _____________________ О.И. Шарапова